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SÕBRALIKKE ŠAR ŽE 
M EIE TUBLIMATEST

ENDEL UUS, 
keem ilise tehnoloogia . kateedri 

dotsendi kt., T P I ÜTÜ Nõukogu 
teaduslik juhendaja.

ILM I MÕRD. 
õpperühma MI-61 üliõpilane, 
E L K N Ü  T P I Kom itee liige, 

ühiselam u vanem.

REIN EENDRA, 
õpperühma EA-44 üliõpilane, 

E LK N Ü  T P I Kom itee liige aja
kirjanduse al a l .

TÄHELEPANU!

Kolmapäeval 4. mail kell 13.45 
toimub II  auditooriumis ajalehe 
«Tallinna Polütehnik» lugejate 
konverents koos parimate kirja
saatjate autasustamisega.

Palume kõiki lehelugejaid kon
verentsist osa võtta!

TOIMETUS

TALLINNA POLÜTEHNJLISE INSTITUUDI 
DIREKTORI

Käskkirjast nr.596/k
26. 04. 1960. a.

§ T -
Seoses töörahva rahvusvahelise solidaarsuse püha. — 1. mai tä

histamisega h valdan k i i t u s t  alljärgnevatele õppejõududele, abi
õppepersonalile, teenistujatele ja üliõpilastele, kes on välja paist
nud õppei- ja teadusliku töö alal või ametialaste ja  ühiskondlike 
ülesannete eeskujuliku täitmisega:

1. SllKDE, ENNO — professor, keemia-mäeteaduskonna dekaan.
2, V.OLDEK, ALEKSANDER — professor, tööstuslike ettevõtete 

ja seadmete elektrifitseerimise kateedri juhataja.
• 3. ÕPIK, ILMAR — dotsent, soojusenergeetika kateedri juhataja; 
•4. ORU VEE, HELMUT —' arhitektuuri ja  arhitektuursete konst

ruktsioonide kateedri dotsent.
> 5. TERNO, ÖLAF dotsent, elektrijaamade, -võrkude ja -süs
teemide kateedri juhataja.

. 6\ KULDMA, HAItRY — masinaelementide kateedri dotsent.
ä 7. 'UUS, ENDEL — keemilise tehnoloogia kateedri dotsendi kt,
■ 8. TIBAR, HARRY — autoteede ja geodeesia kateedri vanem

õpetaja.
9. PÕDER, OLGA — poliitilise ökonoomia kateedri vanem

õpetaja. ■ ,
10. TAMM, BORIS — NLKP ajaloo, dialektilise ja  ajaloolise ma

terialismi kateedri dotsendi kt.
11. MILLI, VÄINO — õpperühma K-81 üliõpilane.
12. JAKON, ENN — õpperühma MM-41 üliõpilane.

.13. HIIE, JAAN —  õpperühma K-61 üliõpilane.
14, KRISTJUHAN, RIHO — õpperühma K-41 üliõpilane.
15. EHALA, KALJO — õpperühma E-62 üliõpilane.
18. VAADRE, HILDA — koristaja.

Nimetatud seltsimeeste nimed koos fotodega asetada TPI 
autahvlile.

§ 2.
Tööülesannete ja ühiskondlike kohustuste eeskujuliku täitmise 

eest avaldan k i i t u s t  järgmistele seltsimeestele:
1. LAUL, HEINRICH — professor, ehituskonstruktsioonide ka

teedri juhataja.
2. ÜKSVÄRAV, RAOUL — tootmise ökonoomika ja organisee

rimise kateedri dotsendi kt.
3. LEVET, RICHARD — autotranspordi ekspluatatsiooni ka

teedri vanemõpetaja.
4. THGIMÄGI, EELI — elektrijaamade, -võrkude ja -süstee

mide kateedri vanemõpetaja.
5. ROORAID, HILLAR — soojusenergeetika kateedri assistent.
6. JAANSON, ARVO — masinaehituse tehnoloogia kateedri 

assistent.
7. HAIN, ARTUR — vanem teaduslik tõotaja,
8. PIKSARV, EVALD — vanem teaduslik töötaja.
9. UIBOPUU. HELVI — noorem teaduslik töötaja.

10. SÜGIS, ANATOL — põlevkivi probleemide laboratooriumi 
vaneminsener.

11. ROSSI, AUGUST — laboratooriumi juhataja.
12. MUST. ÜLO — laboratooriumi juhataja.
13. TRUMP, JOHANNES — arhitektuuri ja  arhitektuursete 

konstruktsioonide kateedri vanemlaborant.
14. VAHI. EDA — keemia-mäeteaduskonna dekanaadi sekretär.
15. KOZLOV, VALERI — õpperühma MM-45 üliõpilane.
16. SILLAT, REIN — õpperühma MA-66 üliõpilane.
17. VAIN, ARVED — õpperühma MM-81 üliõpilane.
18. KULM. PEETER — õpperühma MA-86 üliõpilane.
19. RUS, KUSTAS — õpperühma MI-81 üliõpilane.
20. VULLA, AKSEL — õpperühma MA-106 üliõpilane.
21. JÜRGENS, ENDEL — õpperühma MI-81 üliõpilane.
22. MÕRD, ILMI — õpperühma MI-61 üliõpilane.
23. KA PS. TIIT — õpperühma K-41 üliõpilane.
24. CHRISTJANSON, PEEP — õpperühma K-41 üliõpilane.
25. PRITMAN. REET — õpperühma K-41 üliõpilane.
26. VESILO, MAIE — õpperühma KS-42 üliõpilane.
27. PAELK. AIVI — õpperühma KS-62 üliõpilane.
28. VÄGI. MABLA — õnoerühma K-81 üliõpilane.
30. SINJAKOV, VALERI — õpperühma E-25 üliõpilane.
31. TEETLAUS, TÜNA — õpperühma E-41 üliõpilane.
32. EENDRA. REIN — õpperühma EA-44 üliõpilane.
33. HUNT. PEEP — õpperühma EA-44 üliõpilane.
34. SULUSTE. ANTS — õpperühma E-81 üliõpilane.
35. VAGUR. ILME õpperühma ES-82 üliõpilane.
•38. HÄÄL. KAIDO —■ õpperühm* ES-83 üliõnilane.
37, GRÜNBAUM. THT — õpperühma EA-84 üliõpilane.
38. KOHO, ARTUR — õpperühma E-85 üliõpilane.

< 39. ÕUN. ANTS — õpperühma E-22 üliõoifane.
i 40. TUULIK. OTTO — õpperühma E-61 üliõpilane.

41. TAVETER. URMAS — õpperühma AT-24 üliõpilane.
42, NURSTE. HEINAR — õpperühma AS-42 üliõnilane.

i 43. MEENTALO. K A ILE — õpperühma AT-44 üliõnilane.
44. JAANSOO. ALBERT — õpperühma AA-49 üliõpilane.
45. -TÕERS, REIN -— õpperühma AA-49 üliõpilane.
46. ÄRSIS, ANTS —  õpperühma AL-81 üliõnilane, v
47. OLLI. KALJU — õpperühma AE-83 üliõnilane.
48. NÜRGES, ÜLO — õpperühma AA-89 üliõpilane.
49. VÕRK. ANTS — õpperühma AA-89 üliõnilane.
50. SOOMER. JAAN — õpnerühma AL-81 üliõpilane.
51. PIKKA. THT — õpperühma, AE-S3 üliõnilane.
52. KUUSIK, NAIMA — õpperühma AT-84 üliõnilane.
53. TARMA. MATTI ■— õpperühma AT-84 üliõpilane.
54. VIIL. HILLAR — õpnerühma. AT-84 üliõnilane.
55. LAID. JAAN — õpperühma A L-101 üliõpilane,
56. VESTERBLOM. IVAR-ERIK— õpperühma AL-101 üliõpilane.
57. MUKS. AGNES — koristaja.

. 58. KUSMINA. VARVARA —■ koristaja.
59. KLEMM, ARMTLDE — koristaja.
60. JELOVA. LJUBOV — koristaja.
61. LAANEPÜÜ. ANNE — koristaja.
62. TIEE. SALME — koristaja. .
63. F FIM ANN. MALLE — koristaja. .
64. AKDRIKORN. KLAUDINE ~  koristaja.
85, PÄRNKIVI. PAUIINE — kütja.
68. SILBAM. JOHANNA — riietehoidja.
67. HIIR. MARIE — riietehoidja.
68. PINNAR. ZINAIDA — riietehoidja.
69. LAHE AUGUST — autojuht.
70. SAMMRL. ÄKIUNA — maia.hoid.ia.
71. TANNVERT. IRENE — komandant.
72. TREI, ENNO — õpperühma E-41 üliõpilane.

Prof. A. AARNA,
Tallinna Polütehnilise Instituudi direktor

SÕBRALIKKE SARZE MEIE 
TUBLIMATEST

BO R IS TAM M  ALEK SA N D E R  VOLDEK,
N L K P  ajaloo, d ia lek h ise ja  

ajaloolise matermlismi kateedri kateedri juhataja.

U L JA S TAM M , u c
õpperühma AA-49 üliõpilane, ELKN Ü  T P I Kom itee liige.

HILDA VAAD RE, 
koristaja.



A LG A TU S V Õ IM E ES IP LA A N ILE
Haridus — eeskätt aga kõrgem 

haridus — on vajalikuks eeldu
seks arenenud ja kultuurse ini
mese kujunemisel, kes tunnteb 
teaduse saavutusi, on võimeline 
iseseisvalt mõtlema ja suudab 
loovalt suhtuda kutsetöösse. Sel
le loomingulise protsessi parata
matuks sünteesiks on materia
listliku maailmavaate kujunemi
ne, mis tuleneb inimkonna poolt 
kogutud teadmiste ja kogemuste 
üldistustest. Tõelise materialistli
ku maailmavaatega inimene saab 
aga pooldada vaid sotsialistlikku 
ühiskondlikku korda.

Nimetatud suunas ei ole füü
sika osatähtsus viimasel kohal, 
eriti tehnikaala inimestele, mida 
küllalt selgelt rõhutatakse ka 
NLKP XXI kongressi otsuses:

«Praegusel ajal on tehnika 
progressi edasised perspektiivid 
tingitud eeskätt füüsikaalase 
teaduse põhisuundade saavutus
test » Seega inseneri füüsikaala- 
sed üldteoreetilised ja praktilised 
teadmised peavad olema küllalt 
kvaliteetsed, mis on muidugi nii

õppejõudude kui ka üliõpilaste 
ühiseks mureks.

Siin lõi kaasa ka Kõrgema Ha
riduse Ministeerium, kes üliõpi
laste eksamite koormise «kergen
damiseks» ühendas kaks viimast 
füüsika kursuse olulist osa üheks 
eksamiks. Paber paberiks, kuid 
elu ei lase ennast narrida: möö
dunud eksamisessioon näitas vä
ga selgelt, et suurele osale üli
õpilastele käib üle jõu kahte osa 
korraga omandada vajaliku sü
gavusega. Selle ummiku lahenda
miseks otsustasid II kursuse üli
õpilased käesoleval semestrü füü
sika teise osa eksami õiendada 
ennetähtaegselt. Küsimuse juur
de asuti tõsiselt. Asjalikult la
hendati sessiooni organisatsiooni
line külg; määrati eksamite täht
päevad ja kellaajad ning asuti 
innukalt tööle. Kõigega saadi 
hakkama ilma igasuguste «lapse
hoidjate» vahelesegamiseta. Eksa
mid toimusid aprillis, õhtupooliti 
ja pühapäeviti, kaotsi ei läinud 
ainsatki õppetöö tundi.

Esimene «tuleproov» oli rüh
maga KT-43. Oli mõnus tunne

kuulata ainult väga häid ja häid 
vaatuseid; rühma keskmiseks 
hindeks kujunes 4,42. Ela rühma
des K-4I ja KS-42 ei ole nõrku 
hindeid. Halvem on-olukord, rüh
mades 0-41 ja AA-415: esimeses 
on 3 ja teises 4 nõrka hinnet. 99 
üliõpüasest jäid kahjuks mõjuva 
põhjuseta eksamile tulemata 10, 
nendest 6 üliõpilast rühmast 0-41. 
Üldiselt võiks keemikute osas 

eksamite sooritamist lugeda kor
daläinuks, töö rühmas AA-41Õ, 
eriti aga rühmas 0-41 jätab aga 
palju soovida. Ärgem unustagem 
Tšaikovski veenet, et «isegi gee
niuse pitsatiga varustatud inime
ne ei anna midagi suurt, isegi 
mitte keskpärast, kui ta ei näe 
vaeva ega tööta.» Sõltumata an
dekusest peab iga üliõpilane usi
nalt töötama.

Kokkuvõttes märgiksime siiski 
kütvalt üliõpilaste endi initsiatii
vi, mille tulemusena on vormis
tatud tükk tõhusat tood. Lenin 
kütis algatusvõimelist tööinimesi. 
Püüame ka edaspidi käia nendes 
jälgedes.

Professor A. ALTMA

Poliitvestlused huvitavamateks
31. märtsil 1960. a. toimunud 

ELKNÜ TPI algorganisatsiooni 
VIII konverentsil märgiti, et 
komsomoliaktiiv pole teinud kül
laldaselt konkreetset poliitkasva- 
tuslikku tööd õpperühmades. 
Märgiti et poliitvestlused toimu
vad veel sagedasti formaalselt; 
kuivalt ja ebahuvitavalt.

Olukorra muutmiseks ja poliit- 
kasvatusliku töö parandamiseks 
on ka meie — energeetikateadus- 
kond — astunud mõningaid sam
me. Nimelt on organiseeritud pro
fessor Voldeku initsiatiivil ja  tea
duskonna komsomolibüroo liik
mete aktiivsel kaasabil elektriku
te lektoorium poliitvestluste lä
biviimiseks kogu teaduskonna 
ulatuses. Selle ülesandeks on po
liitvestluste organiseerimine üli
õpilasi kõige rohkem huvitavates 
küsimustes.

Samuti on muutunud paremaks 
poliitvestluste tase ka rühmades. 
Nii näiteks on meie rühmas vii
dud läbi poliitvesüusi käesoleval 
momendil kõige aktuaalsematel 
teemadel:

«Ühiskondlik töö TFI-s ja meie 
.'ühma osa», «Sm. N. S. Hruštšo- 
vi visiit Prantsusmaale», «V. I. 
Lenin — revolutsiooni juht».^See
juures on märgata üliõpilaste 
suuremat aktiivsust poliitvest
luste käigus ja võib uskuda, et 
tulevikus poliitvestlused muutu
vad veelgi huvitavamaks.

I. PARTS (AE-43)

tamisel. Kõigepealt leidsime, et 
soovitatav temaatika sisaldab 
vähe üliõpilaselu väga lähedalt 
puudutavaid küsimusi, nagu seda 
on noorsoo- ja'üliõpüasliikumine 
jne.

Igaüks teab, et poliitvestlused 
peavad teenima kahte' eesihärki: 
kõigepealt laiendama üliõpilaste 
poliitilist silmaringi ja teiseks 
andma üliõpilasele, kui tulevase
le tootmiskomandörile, kogemusi 
ühiskondlik-poliitiliseks tööks.

Kuigi üliõpüased, kellele oli 
ülesandeks tehtud vestluseks va
jaliku materjali läbitöötamine ja 
ettekandmine, täitsid oma üles
ande kohusetruult, kujunesid po
liitvestlused siiski vähesisukateks 
ja šablooniiisteks. Tihti ei suude
tud omavahel lahendada kõiki 
üleskerkinud küsimusi. Seepärast 
ei täitnud poliitvestlused üliõpi
laste poliitilise silmaringi laien
damisel täielikult oma ülesannet

Et aga saavutada mõlemat ees
märki, leidsime, et kasulik on 
viia läbi poliitvestlusi vaheldumi
si: üliõpilaste endi poolt ette val
mistatutena ja ka rühma poliit- 
vestlustele kutsutud komsomoli- 
ja partei- ning rahvamajanduse 
juhtivate töötajate poolt ette 
kantuna. Seda viisi oleme oma 
rühmas juba kasutanud ja tõe
poolest on poliitvestlused muutu
nud sisukamateks, huvitavama- 
teles

ÜLO PÄRNTTS (K-41)

Aitäh kirjasaatjatele
Läheneva ajakirjanduse päeva puhul ütleb toimetus suur aitäh 

kõigile kirjasaatjatele, eeskätt aga meie aktiivsematele abi
meestele:

1. EENDRA, REIN — õpperühmast EA-44.
2. PEHME, RIINA — õpperühmast KT-43.
3. RINGO, ANDRES — õpperühmast E-81.
4. KANN, JÜRI — õpperühmast K-81.
5. KARU, HAIN — õpperühmast EA-44.
6. RÜNK, OTT — kujutava geomeetria ja graafika kateeder.
7. MÄND, VALLI— kujutava geomeetria ja graafika kateeder.
8 . TIHASE, KARL — kujutava geomeetria ja graafika ka

teeder.
9. KOGERMANN, EDGAR — kujutava geomeetria ja graafika 

kateeder.
10. ROOTS, OTTO — ehitusmehaanika kateeder.
11. TERNO, OLAF — elektrijaamade, -võrkude ja süsteemide 

kateeder.
12. NÄPPO, EVI — õpperühmast AA-49.
13. KÄLLE, PÄEVI — õpperühmast KT-43.
14. KES KÜLA, TÕNU — õpperühmast E-61.
15. TAMMELAAN, MIHKEL — õpperühmast 0-61.
16. TERAS, JÜRI — õpperühmast AE-84.
17. KUKK, ENN — TPI lõpetanu.
18. ARAK, HEINO — MI diplomand.
19. RELVTK, HEINO — teoreetilise mehaanika kateeder.
20. SILDE, OSKAR — teoreetilise mehaanika kateeder.
21. PLAKK, PAUL — elektrotehnika teoreetiliste aluste ka

teeder.
22. BAUMING, ERNST — õppeosakonna juhataja.
23. VILJARAND, ESKO — autoteede ja geodeesia kateeder.
24. PALU, PEETER — fotolaboratoorium.
25. KESKÜLA, ELMAR — ELKNÜ TPI komitee.

MEIE KIRJAKASTIST

MULJEID KÜLASKÄIGULT TEISSE
Kulutulena levis teade TFI-s 

korraldatavatest lahtiste uste j 
päevadest meie kooli enam kui ■ 
90-liikmelises abiturientide peres, j 
Briti suure kärsitusega ootasid 
neid päevi meie tehnikahuvili- 
sed noored, kes tahavad taotle
ma hakata kõrgema erihariduse 
omandamist.

Lõpuks saabuski kauaoodatud 
päev — 15 aprill. Väljudes tram
mist seisatasime vist kõik het
keks instituudi peahoone esisel 
väljakul. Kuigi oleme tallinla
sed, nägid paljud meist ülikooli- 
hoonet esmakordselt ja praegugi 
on raske öelda, milline tunne 
meist igaüht sel hetkel valdas. 
Kuidagi salapäraselt ja veidi kar- 
miltki vaatasid meid need hallid, 
meretuultes karastunud vanad
müürid.

Üldise ülevaate instituudis õp
pimise võimalustest ja õpitava
dest erialadest andis meile dot
sent Ambros. Kuulates seda hõ
bedaseks muutuvate Juustega 
meest, hakkas nii mõnigi meist 
uuesti lahendama juba kümme 
korda kõrvale pandud, oma elu 
raskeimat ülesannet: kelleks saar 
da?

Meie ekskursioon mööda insti
tuudi õppetöökodasid ja labora
tooriume algas füüsika labora
tooriumist. Esimene, mis meile 
siin silma puutus ja millele ka 
kohe meie tähelepanu juhti, oh 
see, et õppetööks nii hädavajalik 
tahvel oli seina äärde lükatud. 
Alles siis, kui seinale projektee- 
fus tuttav valem S = vt2/2, oli 
meile, selge, et ta on selles ruumis 
tõesti " ülearune. Meile demonst

reeriti veel palju katseid, mida 
j kooli, kuigi hästisisustatud labo- 
ratooriumis ei ole võimalik läbi 
viia ja taas elustusid silme ees 

1 pähe õpitud seadused. Suur tänu 
dotsent Metsale lühikese, kuid 
sisuka tunni eest.

Veel tutvusime tugevusõpetu
se, elektri- ja hüdrotehnika labo
ratooriumidega, kus sm-d: Ta
mula, Ilmveier ja Liiv demons
treerisid meile huvitavaid kat
seid ja andsid selgitavaid sele
tusi. ,

Siis agja oleksime nagu sattu
nud masinaehitustehasesse: üm
berringi mürisesid tööpingid ja 
töötasid inimesed. Pole kahtlust, 
et sellistes õppetöökodades osku
si omandanud insenerid juba ins
tituudile häbi ei tee.

Nüüd aga jõudsime võimlasse. 
Siin oli palju vaatamist meie 
sportlastel: kes uuris korvpalh- 
rõngaid. kes võrkpalliväljaku 
piire kes seina ääres seisvaid 
rööbäspuid. Hinnangu anname 
küll ühiselt — väga hea.

Meie 4-tunniline ekskursioon, 
mis oli kaunis väsitav, lõppes
keemialaboratooriumides^ .

Kuigi olime väsinud ei saanud 
me ära öelda ka kohtumisõhtust 
õppejõudude ja üliõpilastega. 
Meie isetegevuslased tahtsid 
kindlasti kuulda-naha ka insti
tuudi isetegevuslasi. Siin kohal 
lubage teile soovida veel palju 
rõkkavaid laule ja hoogsa id tant- 
S6.Lubage mul tänada _ Tallinna 
22 Keskkooli abiturientide nimel 
instituudi direktorit professor 
A. Aarnat, kõigi teaduskondade

dekaane, komsomoli- ja teisi 
ühiskondlikke . organisatsioone 
ning üliõpilasi meie hea vastu
võtu eest lahtiste uste päevadel. 
Tahame kindlasti saada kord 
väärikaks vahetuseks praeguste
le üliõpilastele.

L. KASK,
Tallinna 22, Keskkooli abiturient

Seoses läheneva ajakirjanduse 
päevaga on toimetuse kirjakastis 
rohkesti sõnumeid, kus leheluge
jad avaldavad arvamust «Tallin
na Polütehniku» sisu kui ka väli
muse kohta, kirjutavad, mis neile

meeldinud, mida nad lehe veer
gudel edaspidi tahaksid näha.

Üldiselt on enammeeldivama- 
teks numbriteks tunnistatud va- 
na-aasta ja naistepäeva leht R. 
Teemägi õpperühmast EA-44 kir
jutab:

«Eelmise aasta viimases numb
ris köitis minu tähelepanu eriti 
satiirinurk «Tuulutaja», mis ku
jutas meie instituudi elu mitme
suguseid varjukülgi pildis ja sõ
nas.»

Naistepäeva lehe tunnistavad 
paremaks õpperühmast - KT-43 
Tiiu Tartu ja Anne Mühling, 
Evi Karu (K-61), Elvi Birnbaum 
(KT-63) ja teised.

Rohkesti tehakse ettepanekuid 
lehe sisu ja kujunduse edaspidi
seks parandamiseks.

«Meie, üliõpilaste sooviks oleks, 
et ajalehes oleks vastav joone

Tänavu toimunud lahtiste uste päevadel külastas meie instituuti 
üle 800 külalise.

Pildil: Vasalemma K eskkoo li abituriendid kuulavad sm. Ilm- 
veieri seletusi elektrilaboratooriumis,

H. Araku foto

Poliitinsformatsioonid toimu
vad meil pidevalt 2 korda kuus.

Üks üliõpilane valmistab ette 
ühe teema, näiteks viimane oli 
«Sm. N. S. Hruštšovi visiit Ka- 
gu-Aasia maades» (ette valmistas 
üliõpilane V. Huul).

Ettekanne on ‘Ja ti  kaunikesti 
sisukas ja eî |5ĵ gŽ>eida, et oleks 
ebahuvitav. FSÄsfct ettekannet 
vaieldakse natuke täiendataks, 
kuid kõige rohkem täiendab ala
ti rühma hooldaja õppejõud sm. 
Talts.

Otsime uusi teid, et muuta po- 
lütinsformatsioon veelgi huvita
vamaks.

M, SIBUL (K-61)

Üheks tähtsamaks lüliks poliit- 
kasvatustöös on poliitvestlused. 
Pidevalt on otsitud teid nende 
huvitavamaks ja sisukamaks 
muutmiseks. Kui möödunud õp
peaastal toimusid poliitvestlused 
kõigis õpperühmades kindlaks
määratud teemade kohaselt, siis 
käesoleval aastal töötati TPI 
komsomolikomitee poolt välja 
soovitav temaatika. Millist tee
mat valida, see jäeti rühma enda 
otsustada. Selline moodus on 
kahtlemata palju parem.

Meie õpperühma komsomoli- 
grupis on poliitvestluste huvita- 

j varnaks ja sisukamaks muutmise 
I probleem olnud palju kordi aru- ■

alune, kus avaldataks TPI õppe
jõudude ja üliõpilaste poolt soo
ritatud matkade ja ekskursiooni
de kirjeldusi. Samuti võiks aja
lehe veergudel tutvustada insti
tuudi tippsportlaste saavutusi — 
nende treeningumeetodeid,» loe
me juba eespool märgitud R. Tee
mägi kirjast.

Reet Arula (KT-43) kirjutab:
«Minu arvates on leht liiga 

kuiv, liiga palju tõsist juttu. 
Võiks avaldada veidi rohkem 
huumorit. Hea meelega sooviks 
näha ka ilukirjanduslikku oma
loomingut.»

õppejõud H. Relvik teeb ette
paneku eraldada edaspidi kindel 
nurgake nimelise kriitika jaoks. 
«Seejuures olen ma ise põhimõt
teliselt taoliste võtete vastu. 
Meie üliõpilaste teadlikkuse järk 
on aga käesoleval hetkel just sel
line et kui juba üldse kirjutada, 
siis ainult nimelise kriitikana 
ning sellele vastamise kohustu
sega,» märgib ta.

Rühm üliõpilasi lõpetab oma 
soovid järgmiste sõnadega:

«Tahaksime, et oleks rohkem 
satiiri, rohkem karikatuure, roh
kem üliõpilasnalju.»

Toimetus võtab neid ja eelole
val lugejate konverentsil tehta
vaid märkusi arvesse. Loodame, 
et teie abiga, kirjasaatjad, muu
tub «Tallinna Polütehnik» huvi
pakkuvaks igale lugejale.

Signaal Lemm 
puiestee ühiselamust

Lenini puiestee ühiselamus 
asub TPI klubi, nulle ruumidesse 
on üles seatud lauatennise laud. 
Väga huvitav on mängida laua
tennist, kuid seoses sellega on 
tekkinud ka ebameeldivusi. Ühis
elamus elavad üliõpilased ' vahe
tavad tubadest katkised toolid 
klubis tervete toolide vastu üm- * 
t>er, mistõttu on klubis ainult 
kõige armetuma välimusega too-' 
lid.

Sellisele üliõpilaste tegevusele 
tuleb panna piir, sest pole mõel
dav, et TPI klubi ruumid kuju
taksid endast mõnda katkiste too
lide panipaika.

O. SOOL
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Jalgsi 12 ООО kilomeetris

A jalehe kirjasaatja on taba
nud- teema, mida tasuks lehe 
veergudel valgustada. K iiresti 
libiseb sulg üle paberi . ..

Kaastöö on jõudnud toimetus >e. Siin arutatakse, kziidas ja  
kuhu sobiks artikkel kõige paremini paigutada.

Trükikojas valati sõnad tinaridadeks. Korrektor kontrollib ära
tõmmetelt, kas pole vast mõni viga sisse jäänud.

A leksei Andrejevitš Polikarpo- 
vi nimi on laialt tuntud Nõuko
gudemaal. Tem ap’ ongi see Oms
ki pensionär, k es  kavatseb jalgsi 
läbi rännata kõikidest liiduvaba
riikidest. Nädala algul tõi tee
kond ta Tallinnal Esmaspäeva 
õhtul kuulasid Lenini puieätee 
ühiselamu elanikud А. A. Poli- 
karpovi vestlust oma reisist, nii 
m õnedki istusid teisipäeva õhtul 
televiisorite ees, et näha' oma sil
maga «m aailm arändurit», kuid 
et kõikidel ei õnnestunud harul
dase külalise m uljeid vahetult as
jaosaliselt endalt kuulda, toome

alljärgnevalt lühikokkuvõtte 
А. A. Polikarpovi vestlusest.

«Töötasin Omski tervishoiu
osakonnas finantsala juhatajana. 
Kui möödunud sügisel toimus 
sm. Hruštšovi ajalooline visiit 
USA-sse, otsustasin seda sünd
must tähistada suure jalgsimat
kaga. Kunagi lugesin ajakirjast 
doktor Anoškini kirjutist sellest, 
kuidas tem-a. 18-aastase nooruki
na oli rännanud jalgsi 1500 km. 
Minul oli aastaid aga 60 ja tee
konna p ikkuseks planeerisin um
bes 12 000 km.

Huvi reisimise vastu tekkis  
mul varakult. Lapsena, kui ma 
veel lugeda ei osanud, paelusid 
mu m eeli pildiraamatud. K ire
vaid pilte vaadeldes võis ette ku
jutada ilusamat, parem at, huvi
tavamat elu, kui see oli m eie re
volutsioonieelses vaeses Tatari 
külas, kus kasvasin. Hiljem said  
mu lem m ikuteks reisikirjeldused. 
Huvitavad pole ainult kauged  
maad, vaid ka  m eie lähem  üm b
rus. H akkasin tähelepaneliku
malt vaatlem a ümbritsevat loo
dust, inimesi. Rongis, autos sõi
tes, vuhisevad maastikud, inime
sed kiiresti m ööda ja  nii lange
tasin otsuse jalgsim atkade ka
suks.

Seni oma pikim a m atka soori
tasin peale II  maailmasõda kui 

■ olin ravil Musta m ere ääres. K äi
sin seal palju, koju  tulin jalgsi, 
kogu retke p ikkus küünis üle 
1000 km. Kodus, Omskis, ei ar
mastanud m a kasutada tramme, 
trolleibusse, kui aeg vähegi m ah
ti andis, käisin jüla. Moskvas ja

Sm. А. A. Polikarpov valib 
materjali vestluseks.

mujal komandeeringutel olles, 
liikusin ühest kohast teise samu
ti jalgsi. Võin päris julgelt kinni-

kultuuriar.sti juures, täitsin 
kontrollkaardi. 2000 km  reisi jä 
rel oli mu kopsumaht suurene
nud 300 sm .3 võrra, parem käsi 
surus 12 kg rohkem  kui enne. 
Vererõhk, mis m atka algul pol
nud kõige -parem, on nüüd sama 
hea kui parim ates aastates noor
tel. Ma ei joo ega suitseta.

Oma teekonnal külastan aja
loolisi kohti, kohtun tuntud ini
mestega. Valdai oblastis kohtusin 
Nõukogude Liidu kangelase Pav- 
lovigaь vestlesin ka  V. Gagano- 
vaga, külastasin samas tehases' 
tsehhi, kus varem kangruna töö
tas NLKP K K  sekretär sm. Furt- 
seva, käisin klaasitehases kus 
valmistati Kremli torni suur 
viisnurk jne.

Tallinnalt jätkan teekonda 
Riia suunas. Maipühade ajal loo
dan olla kuurordilinnas Pärmis. 
Riiale järgnevad Vilnius 
Minsk — Kiiev  — Kišinjov — 
Tbilisi — Erevan  — Bakuu — 
Ašhabad — Stalinabad  —■ Frun
ze — Alma-Ata — Novosibirsk — 
Omsk.»

Uudishimulikele kuulajatele ei 
piisanud m atkaja vestlusest.

Kas jää hakkab liikuma

K irjasaatja mõte on jõudnud lehe veergudele. Siin võivad te
m aga tutvuda kõik «Tallinna Poliitehniku» lugejad.

H. Araku fotod

cjCeninffpadidt
Laupäeval, 16. aprillil olid TPI õhtul kohtuti teistkordses sõprus- 

võim lejatel külas Leningradi i võistluses meie võim lejatega va- 
р . F. Lesgafti nim. Kehakultuu-1 likk'irade alusel. Kuna lenin- 
riinstituudi võimlejad. Päeval gradlased esinesid kõik  meistri- 
tutvusid külalised Tallinndga, , järgus, siis tulid nad ka oodatult

On halb, et mõnedest uutest 
õppetöö meetoditest tehakse ins
tituudis pikalt-laialt juttu, kuid 
praktikasse ei juurdu kõik nii 
ladusalt. Võtame näiteks trükitud 
konspektide küsimuse. Tehnilis
test raskustest saadi üle — rota
print on olemas.

ELKN.Ü TPI VIII konverentsil 
aga väitis sm. Oserov, et kons
pekte trükkima ikkagi ei haka
ta. Põhjus — üliõpilased hiilivat 
kõrvale tööst õppekirjandusega 
ja  hakkavat läbi ajama üksnes 
konspektiga.

Vaatleme seda probleemi lähe
malt. Momendil on mitmetes õp
perühmades püütud stiihiliselt 
«mehhaniseerida» loengu ülesmär
kimist. Üliõpilased on paarikaupa 
sisse seadnud korra, et üks kir
jutab kopeeri kasutades konspek
ti kahes eksemplaris, teine aga 
lihtsalt kuulab. Nii -ei tarvitse vä
hemalt ühel sõpradest olla elav 
kirjutusmasin.

Iga üliõpilane on kogenud, et 
eriti teoreetiliste ainete loengul 
on äärmiselt raske momentaalselt 
mõista loetava materjali sisu. Me
haanilisel üleskirjutamisel jääb 
aga sageli vahele olulisi märkusi, 
samuti üksikuid sõnu definitsioo
nidest. Seega ei lahenda eelpool
mainitud tööjaotuse sisseviimine 
mingil määral olukorda.

tada, et tunnen Moskvat, mõne- Hulgaliselt esitati küsimusi. Siin 
de komenäeeringuie tõttu aastas, neist mõningad koos vastustega: 
paremini kui vast mõni mugav i Millal loodate Omskisse tagasi 
moskvalane. | jõuda? — 33. detsembril k.a.

Praegust m aika alustasin j Kuidas kat kldutused ^  
Omsfast 36 septembril moodu- , kal? _  Saan pensionL Esinen 
nud aastal. Matkan raudteed vahel ы  raadiQS } ulevisioonis, 
rnooda lastes igas jaamas vihi- . Sellest Usab toitlustamiseks }a 
tarne teha märkuse kilom eetrite teisteks klliudeks. Muide 
arvu, jaama; ja  kuupaeva kohta
(praegu on üks vihik tais, retke Qmski jataSude мЬгЛ hafm

v t t u t )  Tempo Z n  keTkmine >Leninaradi ° ma- Prae° u m  ^vxn/iKut). lem po on Kestcmine, iutamisei paar.
5 km tunnis, paevas labm  um-  ̂ ..
bes 50 km Milliste spordialadega olete

c    . . , , - „ noorelt tegelenud? — Otseselt te-Sageli on huvi tuntud selle Ш п  nimelt ja[grajt_
vastu, kuidas ruetu ,1 kuna mu taspordiga, ainult 3 aastat 1937,— 
teel on vaga erineva khmaatihs- ; jg^g a
te tingimustega maad. Käm  alati i Kas TeiJ Qn kavas matkamä- 
ühetaohses riietuses — dressis, iestuste nõhial midaai kirnuta-
t ^ ^ l \ ^ \ S L t u l l t t ^ ? -  Kavatsen kirjutadapakase kaes. Kuimatunnet raamatu puhtsportlikust aspek-
pole tundnud, kuna ka varem  ! lähtudes
Omskis elades ei kandnud kuna- 'Kuidas Tei[ meeldib Ees.

S ° - emaI  l m  se№se tis? -  Väga meeldib.riietusega hdrjunud. | y
Tervislik seisukord on hea. | ^  g U l T S

Omskist lahkudes käisin keha- '

Esimene eksam
18. • aprillil toimus III kursuse 

tulevastel majandusinseneridel 
eksam statistika teoorias. Eksa- 
mineeris prof. J. Vaabel.

Prof. Vaabel kõneles, et statis
tika on tulevastel majandusinse
neridel üks raskemaid distsiplii
ne, nõudes üliõpilastelt küsimus
te õiget lahendamist marksistliku 
filosoofia seisukohalt ja iseseis
vat mõtlemistehnikat hea mate
maatika oskusega. Kuna MI-61' 
on Ml-de seas üks kohusetruu- 
maid ja töökamaid, suhteliselt 
elastse mõtlemistehnikaga rühm, 
siis võis oodata, et rühm soori
tab eksami hästi. ,

Eksamilehel ongi ainult hinne
teks «neljad» ja «viied», kusjuu
res «viisi» on rohkem kui «nel
ju».

Rühmal oli see esimeseks eksa
miks teel neljandale kursusele. 
Kahe aasta pärast seisab ees dip
lomi kaitsmine. .

Kes jõuab diplomini kütusega? 
Siin ei osanud prof. Vaabel kohe 
Öelda midagi. Tõsi, rühm on tub
li, tublisid üliõpilasi on rühmas 
palju, kuid vahel ei hoita end 
tõsiselt käes, ja tulevadki ebaso
bivad «kolmed».

Kuid. edaspidisele eksamite edu
kale sooritamisele ja ka instituu
di heale lõpetamisele võiksid 
mõelda rühma tublimad Aavik, 
Särgava jt.

O. OLEV

TPI ühiskondlikes organisat
sioonides on elavalt kaalutud või
malusi kuidas loengute arvu vä
hendada ja  rohkem .üle minna 
üliõpilaste iseseisvale tööle. Sel 
puhul toimuks märksa rohkem 
harjutustunde ja konsultatsioone. 
Selge, et ka sellest aspektist läh
tudes jõuame välja trükitud 
konspekti " kui , ainuvõimaliku 
reaalse - lahenduse juurde.

Oleks absurdne nõuda, et trü
kitud konspekt ammutaks mingit 
distsipliini n. ö. viimse moleku
lini. Ei, oluline on just loogilise 
mõttekäigu, kondikava äratoomi
ne, kusjuures mõnda üksikut 
lõiku võiks juhatada kätte vas
tavast kirjandusest. Kui nüüd 
oletada, et üliõpilane, omades 
trükitud konspekti, t ä i e n d a b  
seda loengul märkustega ja  mõ
ne selleks väljavalitud osa kons- 
pekteerib raamatust, siis ei ole 
küll mingit kahtlust, et iseseisev 
mõtlemine selle üliõpilase elus 
saab temale harjumuseks.

Keemikute II kursuse sooviks 
on trükitud konspekte näha soo- 
jusõpetuses, poliitilises ökonoo
mias ja  füüsikas. Teistel kursus
tel ja teaduskondadel on muidu
gi omad soovid ning ühiselt loo
dame, et jää selle küsimuse üm
ber murdub veel sel kevadel.

T. KAFS (K-41)

võitjateks 519,08 punktiga TPI 
461,42 punkti vastu, võites nii 
naiste kui m eeste oscbs.

Individuaalselt suutis külalis
tega konkureerida m ehaanika- 
teaduskonna  IV kursuse üliõpi
lane msp. Laine Tamme jõe^ tul
les 35,95 punktiga teiseks. Võitja 
R. Zverjeva saddes 36,45 р., de
monstreeris om a häid  võim eid  
peale akrobaatika (ta on NSV 
Liidu tsempion akrobaatikas) ka  
sportlikus võimlemises,^seda eriti 
vabaharjutustes ja  poomil. K ol

mas oli samuti leningradlane 
G. Novikova 35,4 punktiga.

Meestest tuli kindlalt võitjaks 
V. Kalesnikov 54,05 p. (NSV L ii
du 1957. a. noorte III), kelle va- 
likharjutustest oli m eie m ees- 
võimlejail mõndagi õppida. Tei
ne oli A. Jürmovski (Leningrad) 
62,7 p. ja kolmas J . Ja lakas (TPI) 
52,35 punkti.

I järgus, kuš võistlesid ainult 
TPI võimlejad, tülid võitjateks 
naistele M. Leis 34,5 p. ja  m ees
tele D. Rutenberg 52,4 p.

MB 02476 üksiknum bri hind 20 kop. Trükikoda «Ühiselu», Tallinn, Pikk tn; 40/42 Tellim ise nr. 1509

Peale võistlust toimus TPI klu
bi ruumes ühine tujuküllane 
1koosviibimine.

J .  j a l a k a s ,
TPI sportliku võimlemise 

sektsiooni esimees 

Toimetaja O. PÕDER

Орган партбюро, дирекции, ко
митета ЛКСМЭ и профкома тал
линского политехнического инсти
тута «Таллинский Политехник», 
г. Таллин. г


